
e E 0900013. 
RESOLUCION No. 94-21- 0006348" 

, MANUEL MO) INA JALEL: z 
7. SUBINTENDENTE JURIOICO DE LA - . 
_ IÍTENDENC 1A DE. .COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

+ 

con Ts r Nnran N.D O 

QuE. el 15 de ser: tiombrer” de LOGA, set ¿ha OLOT y. ado ante da 
debas Le Décimo. Tardóra le, cantón itiyaquil ; Tas eseritór a quirblira 

eo cambio” de dana nation * “ade: REDYAG., REPRESENTACIONES 

DISTRIBUCTONES. Y AGENCIAS. SA. 7 TAANSHODAL > 8, An. atimepto cle 
capital y rodiutma «de 1 arta oe o 

QU e £añor abocado dde Yálver. te Partán. ha presentado 
coplas. «de «di coa BC. ed huraz. 14 viga que 1e4he Les. res judia its «des 
, e] 

Y . ” . .. . ¿ 
a 0” Ar z 0% 4 

id) eL í cabrio de denominación de una compañia. dele eniet. are 

sol tamide extabledión lor, articulas” “E B6,.87, 88 y AY qe 

0 ao La e des ampañas: Da en j Ls 0 o . * Ce too z o ; _ 

En ajur icóa de.. ide alritbutiones dntegádas pun aldo o eiod 

O Lip inte setontea de Eómp. fi Sua diante a 220 41604 ones. Mos. ARI 

NY de VA. ¿des eoveaabire sde E y. LD? sn de. Ade ie 11 de 
ua: . . . : a > - “o. " 

nr. A Y o mi 

“ ARTICULO UNTOO. DYSPONTE. e e bybliqia par tres draás - 
AI ae los perifditos de. Mayor airrulación sa 
MUAYAQUIL - ui ertbracto de la rátey ida escritura -púb Akira de cambia. 

. ha denorm ocación, adwirt iando Ye dao presentáres oprcdoión aptiá 
sima de los SFhecis de Ta ivi del daicidio Principal de La 

co tapar a: ¿dentro de 108. seis días. posterióres a la última 

publicacion de dicho extdiácha y né m0 commicar el Juez ta 
resonar [nbainderia de 1 imp. 3% -<Hastt Et dedos tia, dieras, 

postéridjezs al faneóimic nto de «Bicho tármino, ca procederá a da 

e mabar: ia, a dnseripción del cambió de E iománasion, O 

9 cop Aienar el cumplimiento de Tos demás recu sitos Legales. Mr. 

: : jemplar de cada tna ta Las: put: ticaciones . deberá Ser pia ogada + 
nato Derpouho..: . 

ELIT Vuel vs al e per lente; 

COMUNÍQUESE. Dada Y Ya” Súperimientencia ce 
Compania, en Guayaquí! a, Liso e 

     
dem /CMdel. E 

- =p. NQ 501 c+ A 

, ¿E A > 

MaS ES



. s 

REPUBLICA DEL ECUADOR . : 
s » e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 0000020 
  4 

, RESOLUCION N2 95-2-1-1- ( M D NE 4 

MAÑUEL MOLINA JALIL 
á SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
A Mo, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de septiembre de 199%, se ha otorgado ante la Notaria Décimo Tercera del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de cambio de denominación de la compañía REDYAG, REPRESENTACIONES DISTRIBUCIONES Y AGENCIAS S.A. 
por la de TRANSMODAL S.A., aumento de capital y reforma del estatuto; 

QUE el señor Abogado Ider Valverde Farfán, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que rúne los 

requisitos de Ley; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No.94-2-1-1-0006348 de 18 de noviembre de 1994 se ha 
publicado en el diaria EL TELEGRAFO de Guayaquil, ediciones correspondientes a los días viernes dos, sábado tres y 
domingo cuatro de diciémbre de mil novecientos noventa y cuatro, el extracto de la referida escritura pública; 

, Mo Le: a za . o . Abi 
QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición de la inscripción de la escritura pública antes 

mencionada, según aparece de la razón sentada por el señor Secretario de esta Oficina, el 3 de enero de 1995; 

En el ejercicio de Las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de 11 de diciembre de 1992; 

A Ni 
: RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la Compañía REDYAG, REPRESENTACIONES 
DISTRIBUCIONES Y AGENCIAS S.A. por la de TRANSMODAL S.A.; b) que el capital autorizado de la compañía se fije en 
la cantidad de CIENTO SESENTA MILLONES DE SUCRES; c) el aumento de capital por SESENTA Y “SIETE MILLONES QUINIENTOS 

MIL SUCRES, dividido en SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTAS nuevas acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, d) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura pública. : . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 

ta escritura pública que se aprueba tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esa anotación. 

ARTICULO TERCERO.— DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b)cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.— DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 9 de mayo de 1990, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a cambiar su denominación, aumentar su capital, y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen 
de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy 
cambia su denominación, aumenta su capital y reforma su estatuto. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura pública se publique por una sola vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

gin ¿ma 

ESE COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 3 0 pa, 

Ab. > 
UBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

pr INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ScdeM/CMdeL 
Exp. N2 58201 

      

Certifio-



   

   

    

    

    

  

cos? que con fecha de hoy, queda 1y 

Núsaro 2.465 del Registro Mercantil 

pertorio.- Gsayaquil, dleu de Pebre 

El Registrador Mercantil Suplente.= 

  

  

    

    

      

Certificos que con fech río añflenado en 

esta Resolución a fojas 18.551 : ra 

psargen de las inscripciones correspondientes.» Guay 

de mil novecientos noventa 1 cimo.s 1 Registrador “e plante e 

¡ATRAS Laude, ADO 
LRO Me PS, strator Mealrcentil Suplantia 

ES TOR del Cansón Guayaqui! 

(of ¿ $ 

sl 
A SÁ de 

A a


